
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.09.2024  № I-33/172 
г. Шахтерск 

 
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальных услуг Администрацией Шахтерского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 

25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики  от 13.03.2024 № 82 (с изменениями), Шахтерский 

муниципальный совет Донецкой Народной Республики 
 
РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг Администрацией Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной Республики (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 
gisnpa-dnr.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).  

   
 
 
Заместитель председателя 
Шахтерского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики     С.Н. Литвинов 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 
 

https://docs.cntd.ru/document/902228011#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902228011#7D20K3


УТВЕРЖДЕН  
 
решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики 
от 26.09.2024 № I-33/172 

 
        

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг Администрацией Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
 
№ 

п/п 
Наименование услуги, которая является 

необходимой и обязательной для 

предоставления муниципальной услуги   

Наименование муниципальной услуги, для 

предоставления которой предоставляются 

необходимые и обязательные услуги 

1 2 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Изготовление схемы размещения 

земельного участка на кадастровом 

плане территории 
 

Отнесение земель или земельных участков 

в составе таких земель к определенной 

категории земель или перевод земель или 

земельных участков в составе таких 

земель из одной категории в другую 

категорию на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики 
Установление сервитута (публичного 

сервитута) в отношении земельного 

участка, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности на 

территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики 
Выдача разрешения на использование 

земель или земельного участка, которые 

находятся в государственной или 

муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и 

установления сервитута, публичного 

сервитута на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики 
Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности, без 

проведения торгов на территории 
муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики 
Предоставление земельного участка, 

находящегося в государственной или 
 



1 2 3 
  муниципальной собственности, 

гражданину или юридическому лицу в 

собственность бесплатно на территории 

муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики 
Перераспределение земель и (или) 

земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности на 

территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики 
Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных  
участков на кадастровом плане 

территории на территории 

муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики 
Предварительное согласование 

предоставления земельного участка на 

территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики 
Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности, или государственная 

собственность на который                             

не разграничена, на торгах на территории 

муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики 
2. Согласование схемы размещения 

земельного участка с 

балансодержателями инженерных сетей 

Выдача разрешения на использование 

земель или земельного участка, которые 

находятся в государственной или 

муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и 

установления сервитута, публичного 

сервитута на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики 
3. Внесение сведений о земельном участке 

в Единый государственный реестр 

недвижимости 

Определение кадастровой стоимости 

земельного участка на территории 

муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики 
 



1 2 3 
4. Акт о подключении (технологическом 

присоединении) построенного, 

реконструированного объекта 

капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения  

Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию на территории 

муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики 
5. Технический план объекта 

капитального строительства 
Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию на территории 

муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики 
 
 
 
 


